
evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-230-20

Prováděcí smlouva ě. 13
ke Smloiivě o. výrobě a dodávkách ěeskýdi Jjaiikovek

STATNI TISKÁRNA CENIN, státní podnik
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A. LX, vložka 296, 
spis. značka ALX 296 
Růžová čp. 943, 110 00 Praha 1
zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO: 00001279, DIČ: CZ00001279
bankovní spojení: Česká národní banka 
č. účtu: 1602011/0710

(dále jen „dodavatek') 
a

Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
zastoupená: Ing. Josefem Ducháčkem, ředitelem sekce peněžní

a
Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450, DIČ: CZ48136450 
(dále jen „odběratel“)

uzavírají

v souladu s článlcem III, odst. 12, ve spojení s článlcem ÍV, odst. 4 Smlouvy o výrobě 
a dodávkách českých bankovek ze dne 22. 12, 2008, ve znění dodatků č. 1 až 4, tuto 
prováděcí smlouvu na zkušební modernizaci českých bankovek (dále jen „smlouva“):

ČI. I.

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele provést technickou a související výtvarnou 
modernizaci českých banlcovek jedné nominální hodnoty ve výši 5 000 Kč (dále jen 
„banlíovka“), a to ve dvou variantách - bez zmenšení a ve zmenšení (dále jen 
„modernizace“).

2. Vzhledem k citlivé povaze a vývojovému charakteru prací není přesnější obsah 
modernizace součástí této smlouvy, ale bude odběratelem zadáván a dále mezi 
dodavatelem a odběratelem průběžné konzultován osobně, telefonicky, písemně nebo 
jinou vhodnou formou. Základní zadání již dodavatel od odběratele obdržel.

ČI. II.

1. Modernizace se dělí na část designovou, spočívající ve zpracování grafického návrhu 
nového vzoru obou variant banlíovky, a na část tiskovou, spočívající v provozním tisku 
obou variant. Provozním tiskem se rozumí tisk ^^^|kusů archů každé varianty 
s přiměřeným technologickým přídavkem, které slouží jako etalon případné budoucí 
sériové výroby. Konečný počet shodných provozních nátisků každé varianty bude 
stanoven dohodou pověřených osob smluvních stran.



evidenční číslo smlouvy CNB: 92-230-20

2. Cena za designovou část modernizace bude stanovena součtem ceny prací prováděných 
dodavatelem a cen účtovaných poddodavateli, které dodavatel na základě souhlasu 
odběratele využil. Cena prací prováděných dodavatelem bude stanovena podle počtu 
skutečně odpracovaných a odběratelem odsouhlasených hodin a' hodinové sazby 2 186 Kč 
bez DPH.

3. Cena za tiskovou část modernizace bude stanovena v průběhu provádění designových 
prací dodatkem k této smlouvě.

4. V průběhu provádění designové části modernizace je dodavatel oprávněn vystavovat 
měsíční zálohové faktury, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak. Právo 
dodavatele na vystavení zálohové faktury vzniká dnem, kdy odběratel odsouhlasil výkaz 
počtu skutečně odpracovaných hodin za uplynulý kalendářní měsíc. Výše zálohy bude 
stanovena jako součet částky ve výši součinu počtu skutečně odpracovaných hodin a 
hodinové sazby podle odstavce 2, cen nezbytných poddodávek (v úrovni bez DPH) a 
částky odpovídající výši DPH z takto vypočtených částek. Plnění poddodavatele musí bjl: 
zahrnuto ve výkazu práce odsouhlaseném odběratelem před vystavením zálohové faktury.

5. Daňový doklad na cenu za designovou část nebo za tiskovou část modernizace je 
dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu protokolu o předání a převzetí 
příslušného plnění. Designová část bude předána ve formě digitálních souborů 
na vhodném médiu v případě nehmotných výsledků a ve formě tiskových výstupů 
v případě hmotných výsledků. Tisková část bude předána dodáním hotových shodných 
provozních nátisků.

6. Odběratel si vyhrazuje právo
a) závazek modernizace podle čl. I odst. 1 smlouvy jednostranně ukončit v případě, že na 
základě rozhodnutí banlcovní rady CNB dojde k ukončení projektu modernizace}
b) jednostranně zúžit plnění o celou tiskovou část modernizace, nebo o jen dodávku 
provozních nátisků v jedné variantě.
Jednostranný úkon podle písm. a) nebo písm. b) bude proveden píserriným oznámením. 
Účinky jednostranného úkonu nastávají dnem doručení oznámení dodavateli.

7. Dnem doručení oznámení podle odstavce 6 tohoto článlcu je dodavatel oprávněn vystavit 
daňový doklad na plnění, které dodavatel provedl do okamžiku doručení oznámení 
odběratele. V daňovém dokladu budou vyúčtovány poskytnuté zálohy.

Čl. IIL

Kontaktními osobami pro plnění této smlouv^jsou
a) pro oblast smluvní za dodavatele

v jeho zastoupení

b) pro oblast smluvní za odběratele
v jeho zastoupení

c) pro oblast technickou za dodavatele
v jeho zastoupení

e-mail: 
, e-mail:

e-mail:
e-mail:

e-mail:
e-mail:



d) pro oblast technickou za odběratele
v jeho zastoupení

evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-230-20

e-mail
e-mail:

V případě změny výše uvedených kontaktních osob nebo jejich kontaktních údajů jsou 
smluvní strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny na e- 
mailové adresy kontaktních osob druhé smluvní strany. Změna osob je účinná dnem jejího 
oznámení druhé smluvní straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této smlouvě.

ČI. IV.

1. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, po 2 pro každou smluvní stranu.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účimiosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony s tím související 
zajistí dodavatel.

2 5 -11- 2020
v Praze dne 2020

Tomáš/Rebelka, M^c. 
generální ředitel/

S/ÁTNÍ TISKÄRN.« CENIN 
státní pocíniK (4t 

110 00 PRAHA 1. FlOŽOVA 6

V Praze dne 1- - Al-. 2020

Ing. Josef Ducháček 
ředitel sekce peněžní

^ CcSka národní banka
Na Příkopě 2&, 1)5 03 Praha. I

48


